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بازنشستگان

بورس

انتقاد پزشکیان از عدم‌اجرای 
مصوبات توسعه مکران

 جلسه »توسعه دریامحور« صبح 
دوشنبه یکم اردیبهشت ۱۴۰۴ با 
دستور کار بررسی اساسنامه »سازمان 
توسعه دریامحور و منطقه مَکران«، به 
ریاست مسعود پزشکیان و با حضور وزرا 

و مسئولان مرتبط برگزار شد.‌رئیس‌جمهور در این نشست با 
انتقاد از عدم‌اجرای مصوبات قبلی مبنی بر شناسایی و معرفی 
مشاور بین‌المللی مجرب برای تهیه نقشه جامع توسعه 
دریامحور با تمرکز بر منطقه مَکران، تصریح کرد: وزارت 
راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌ها و بخش‌های مسئول باید 
هر چه سریع‌تر از میان توانمندترین مشاوران بین‌المللی، 
مجرب‌ترین آنها را برای تهیه نقشه جامع مورد نیاز انتخاب 
و معرفی کنند.‌پزشکیان گفت: همه شهرهای بزرگ ما 
و در رأس آنها تهران با مشکلات محیط‌زیستی متعدد، 
به‌خصوص در زمینه تأمین آب، مواجه هستند و توسعه 
دریامحور راه نجات کشور از وقوع یا عبور از بحران‌هایی 
است که مخاطره‌ای مثل کم آبی می‌تواند در شهرهای بزرگ 
ما ایجاد کند. لذا این برنامه باید از سوی همه دستگاه‌های 
مرتبط کاملا جدی گرفته شده و در اولویت کاری آنها قرار 
گیرد.‌رئیس‌جمهور اظهار داشت: آنچه تا‌کنون تحت عنوان 
توسعه در کشور اتفاق افتاده، متکی به نگاه و رویکرد جامع 
و صحیحی نبوده، چرا که ظرفیت‌های تعاملات و مراودات 
بین‌المللی کشور را به‌خصوص در سواحل جنوبی نادیده 
گرفته یا به اندازه کافی به آن اهمیت نداده است؛ به تعبیر 
دقیق‌تر ما تا‌کنون زندگی را گذرانده‌ایم و از توسعه واقعی 

کشور غافل بوده‌ایم.

شرط سنی مقرر در قوانین 
بازنشستگی تغییر نکرده است

 محمد محمدی، معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی 
با صدور بخشنامه‌ای ضمن تبیین نحوه صدور احکام 
بازنشستگی براساس افزایش سابقه بیمه‌پردازی، گفت: 
شرط سنی مقرر در قوانین جاری بازنشستگی هیچ تغییری 
نکرده و به قوت خود باقی است.‌ این بخشنامه با عنوان 
»تبیین نحوه صدور احکام بازنشستگی در تأمین اجتماعی 
براساس افزایش سابقه بیمه پردازی« صادر و نحوه صدور 
احکام بازنشستگی بیمه‌شدگان مشمول سازمان تامین 
اجتماعی از تاریخ اول فروردین ۱۴۰۴ را تشریح کرده 
است.‌در این بخشنامه تصریح شده، براساس ماده ۲۹ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت، شرط سنی مقرر در قوانین جاری 
بازنشستگی هیچ تغییری نداشته و به قوت خود باقی است و 
بلکه بالعکس، افزایش سابقه بیمه‌پردازی درنظر گرفته شده 
برای احراز شرایط بازنشستگی با رسیدن آقایان به ۶۲ سالگی 

و خانم‌ها به ۵۵ سالگی متوقف می‌شود. 

 اتفاقات سال ۹۹ در بورس
تکرار نخواهد شد

مدیرعامل فرابورس ایران گفت: امروز شرایط بازار سرمایه 
با سال ۱۳۹۹ فرق دارد و تجربه آن سال تکرار نخواهد 
شد.محمدعلی شیرازی در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به 
افزایش ارزش بازار سرمایه در سال 1399و اتفاقات بعد از آن 
گفت: احتمال اینکه اتفاقات سال ۹۹ دوباره تکرار شود، بسیار 
کم است؛ چراکه یک‌بار تجربه شد و دست‌اندرکاران بازار امروز 
می‌دانند چه تحولاتی رخ داد که به سال ۹۹ منجر شد.وی 
افزود: برای مثال امروز از نظر »IPO« یا عرضه‌های اولیه، هم 
شرکت پروژه داریم که آن زمان نداشتیم و هم شرکت‌های 
آماده عرضه و ورود به بازار زیاد هستند. همچنین تعداد 
سبدگردان‌ها و صندوق‌ها که در بازار فعالیت دارند، نسبت 
به سال ۹۹ قابل مقایسه نیست.‌به‌گفته شیرازی، امروز تجربه 
سهام عدالت که در آن زمان به‌طور ناگهانی آزاد شد و برخی 
از نمادها را با چالش جدی روبه‌روساخت را داریم و اتفاقات 

سال‌۱۳۹۹ تکرار نخواهد شد.

پیشنهاد تغییر قیمت برق ‌
جزئیات طرح وزارت نیرو  برای  افزایش تعرفه‌های برق  

قیمت برق چگونه تعیین می‌شود؟
به گزارش همشهری، تعرفه برق مشترکان خانگی که 
میانگین مصرف ماهانه آنها تا الگوی مصرف متعارف باشد 
براساس ۵ جدول و بسته به شرایط آب و هوایی شهرهای 
مختلف تعیین می‌شود. یک نکته مهم اینکه دامنه مصرف 
هم تغییر کرده که ممکن است با درنظر گرفتن افزایش ۲۷ 
درصدی قیمت تمام‌شده هر کیلووات ساعت برق تولیدی، 
قبوض برق از ابتدای خرداد به‌طور میانگین بالای ۳۰ درصد 
رشد قیمت را تجربه کند.‌قانون رفع موانع توسعه صنعت 
برق مصوب مجلس شورای اسامی تأکید دارد: الگوی 
مصرف ماهانه برق خانگی متناسب با شرایط اقلیمی، معادل 
سطحی از مصرف تعریف می‌شود که ۷۵ درصد مشترکان 
خانگی آن اقلیم در دوره مشابه سال قبل کمتر از آن مصرف 
کرده‌اند. به این ترتیب وزارت نیرو مکلف است، اعمال تعرفه 
به مصارف خانگی را در قالب الگوی افزایشی ـ پلکانی برای 

مشترکان خانگی با مصرف پایین‌تر از الگوی مصرف، محدود 
کند و به مصارف بالاتر از الگو، یارانه اختصاص ندهد.‌قانون 
ضرایبی از نرخ تامین برق را برای پله‌های مختلف مصرف 
درنظر ‌گرفته؛ به این صورت که برای مشترکان پرمصرف تا 
میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه تامین)‌9537ریال(، 
تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه تامین، تا ۲.۵ برابر الگوی 
مصرف و بیشتر از ۲.۵ برابر الگوی مصرف ۵ برابر هزینه 
تامین برق در تعرفه برق مشترکان پرمصرف لحاظ می‌شود 
و دریافت آن الزام قانونی است.‌البته در محاسبه ‌صورتحساب 
برق ماه‌های گرم برای مشترکان مشمول این قانون در 
مناطق گرمسیر یک و سایر مناطق گرم، به‌ترتیب ضریب نیم 
و ۸ دهم درصد اعمال خواهد شد و بهای برق برای مصارف 
خانگی کمتر از الگوی مصرف ماهانه، مشترکان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 

کشور از تخفیف ۱۰۰ درصدی برخوردار خواهد شد.

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

مدیرکل دفتر اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون گفت: مطابق آمار، اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک در اسفند حدود ۲درصد در کنترل تورم اثر داشته است. در این طرح، به 
دهک‌های یک تا 3درآمدی ماهانه 500هزار تومان و به دهک‌های 4تا 7، 350هزار 

تومان اعتبار برای خرید 11قلم کالای اساسی تخصیص یافت.

 میزان آب ورودی به سدهای کشور در پایان هفتمین‌ماه سال آبی جاری با کاهش 
‌۳۷درصدی روبه‌رو شد و می‌رود تا تابستانی سخت را رقم بزند. سال آبی جاری )ابتدای 
مهر۱۴۰۳ تا آخر شهریور۱۴۰۴( تا ۳۰ فروردین‌ماه با وضعیت آبی چندان مناسبی 

روبه‌رو نبود.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سرمایه‌گذاری ۸ میلیارد دلاری در آمریکا لغو شد
در بحبوحه اثرات منفی سیاست تجاری دولت ترامپ 
و تلاش‌ رئیس‌جمهور آمریکا برای باطل‌کردن بخشی 
از مشوق‌های انرژی سبز، شرکت‌های انرژی پاک از 
ژانویه، ۷.۹ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری را در سه ماهه 
اول سال‌جاری لغو کرده‌اند که بیش از سه برابر ارزش 
کل سرمایه‌گذاری‌های لغو شده در ‌۳۰ماه گذشته 

بوده است.

در سال ۱۴۰۳، مجموع درآمدهای مالیاتی 
محقق‌‌‌شده از محل مالیات بر ارزش‌افزوده 
به بیش از ۶۹۰ ‌هزار میلیارد تومان رسید 
که نسبت به سال ۱۴۰۲، رشد ۴۳ درصدی 

را نشان می‌دهد.

در نخستین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری 
سال ۱۴۰۴، ۸۰ درخواست سرمایه‌گذاری 
خارجی به ارزش ۷ میلیارد دلار مورد 

بررسی‌ قرار گرفت. ‌

رئیس مؤسسه تحقیقات برنج کشور با بیان 
اینکه روزانه حداقل ۸تن برنج در سفره 
مردم دورریز می‌شود، گفت: این آمار جدا‌  
از آمار ضایعات است. 8تن برنج در روز 

معادل یک میلیون و 600هزار قاشق است.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی با اشاره به بحث خودکفایی 
۹۰درصدی در تولید برنج گفت: به‌دنبال 
ورود ارقام پرمحصول با عملکرد بالا هستیم .

مدیرعامل توانیر گفت: استخراج هر 
بیت‌کوین معادل مصرف برق ۴۴۰ واحد 
مسکونی در تهران در یک سال است. 
متوسط مصرف ماهانه۱۰ واحد مسکونی در 

تهران۲۶۵۰ کیلووات ساعت است .

‌رئیس سازمان چای، از آغاز رسمی برداشت و 
خرید تضمینی برگ سبز چای خبر داد و گفت: 
بهای برگ سبز درجه یک ۳۶ درصد و درجه دو 
۲۰ درصد رشد داشته است. هر کیلوگرم برگ 
سبز درجه یک، ۲۴ هزار و ۵۰۰ و درجه دو، ۱۸ 

هزار تومان خریداری می شود.

قطع برق همایش در حضور وزیر نیرو
روز گذشته برق سالن همایش پژوهشگاه نیرو برای 
جشنواره شهید رجایی در حضور وزیر نیرو قطع 
شد. همایش جشنواره شهید رجایی برای انتخاب 
دستگاه‌های برگزیده دولتی که دیروز در محل 
پژوهشگاه نیرو برگزار شد، با قطع برق سالن مواجه 
شد. عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو علت قطع برق سالن 

همایش را مشکل فیوز سالن عنوان کرد.

نخست‌وزیر ژاپن گفت که توکیو برنامه‌ای 
برای فسخ قرارداد تجاری منعقد شده در 
سال ۲۰۱۹با آمریکا ندارد، اما همچنان در 
مورد تناقض بین این توافق و تعرفه‌های 
خودرویی دونالد ترامپ، ابراز نگرانی شدید 

می‌کند.

وزارت اقتصاد روسیه، پیش‌بینی خود از 
میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۵ را 
حدود ۱۷ درصد از قیمتی که در سپتامبر، 
برای امسال برآورد کرده بود، کاهش داد و 

از 81دلار به 68دلار رساند.

روز دوشنبه، ‌بازارهای سهام آسیا و 
آمریکا، تحت‌تأثیر اضطراب نسبت به 
تعرفه‌ها و انتقاد عمومی دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا از بانک مرکزی این 
کشور، نزول کرد‌ و ارزش جهانی دلار نیز 

به‌شدت کاهش یافت.

داده‌های گمرکی کره‌جنوبی در روز دوشنبه، 
نشان داد که صادرات کره‌جنوبی در ۲۰ روز 
اول آوریل، تحت‌تأثیر سیاست‌های تعرفه‌ای 
گسترده دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، ۵.۲ درصد نسبت به‌مدت مشابه 

سال گذشته کاهش یافته است.

صندوق بین‌المللی پول، پیش‌بینی خود از 
نرخ رشد اقتصاد جهانی را به‌دلیل تعرفه‌های 
آمریکا، بازبینی کرده و به رقم پایین‌تری 
کاهش می‌دهد زیرا انتظار می‌رود اقتصاد 
جهان به‌زودی نخستین موج شوک ناشی 
از سیاست تعرفه‌ای واشنگتن را تجربه کند.

وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ۴۳۶ هزار و ۶۱۸ نفر 
را بدون اطلاع قبلی از لیست 
یارانه‌بگیران حذف کرد. تا‌کنون 7 میلیون نفر 
از لیست دریافت یارانه خارج شده‌اند که طبق 
قانون باید این عدد به ۱۸ میلیون نفر برسد؛ 
برنامه‌ای که در قالب لایحه بودجه ۱۴۰۴ از 
چند روز قبل در کمیسیون اجتماعی مجلس 
با حضور رئیس مجلس و وزیر کار در دستور 

کار قرار گرفت.‌
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴ نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی دولت را مکلف کردند در سال 
۱۴۰۴ یارانه نقدی خانوارهای پردرآمد را حذف 
کند. با تصمیم نمایندگان مجلس، دولت مکلف 
شد تا از محل منابع حاصل از حذف یارانه نقدی 
دهک‌های هشتم، نهم و دهم افزایش اعتبار 
کالابرگ خانوارهای تحت پوشش نهادهای 

حمایتی و یا عضو 3 دهک پایین درآمدی را از 
خرداد‌ سال ۱۴۰۴ اجرایی کند.

احمد میدری، وزیر رفاه، در روزهای اخیر گفته 

بود مالکان خانه‌هایی که درآمدی بیش از 
‌۳۰میلیون تومان در ‌ماه دارند، مشمول حذف 
یارانه خواهند شد.نحوه پرداخت یارانه ماهانه 

به این صورت است که وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به‌عنوان متولی دهک‌بندی، افراد 
را دسته‌بندی و هر‌ ماه لیست مورد نظر را به 

سازمان هدفمندی ارائه می‌کند. 
در واقع وزارت رفاه تعیین می‌کند که چه 
خانوارهایی یارانه ۴۰۰ هزار تومانی بگیرند، چه 
خانواده‌هایی یارانه ۳۰۰ هزار تومانی دریافت 
کنند و کدام گروه از خانوارها مشمول دریافت 

یارانه نیستند.
کسانی که نسبت به دهک و علت حذف یارانه 
خود معترض هستند می‌توانند از طریق سامانه 
»حمایت« وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا 
شماره تلفن ۶۳۶۹ اعتراض خود را ثبت کنند. 
البته اگر اعتراض آنها بررسی شود و مورد قبول 
واقع نشود، مشمول جریمه‌هایی همچون 
قطع معافیت‌های مالیاتی و یارانه‌های دولت 

می‌شوند.

مسافرت خارجی؛ علت حذف یارانه ۴۳۰هزار نفر
 حدود ۴۳۰هزار نفر از فهرست یارانه‌بگیران فروردین‌ماه حذف شده‌اند و گفته می‌شود مسافرت 
خارجی دلیل عمده حذف این افراد از فهرست یارانه‌بگیران بوده است. به‌زودی تعداد دیگری از 

یارانه‌بگیران نیز از این فهرست خارج خواهند شد.

حذف 3دهک بالای درآمدی، طبق قانون بودجه
براساس قانون بودجه سال1404، 3دهک بالای درآمدی باید از فهرست یارانه‌بگیران حذف شوند. 
برای اجرای این حکم، آیین‌نامه اجرایی آن باید تدوین شود.طبق بررسی‌ها، در این آیین‌نامه 
معیارهایی مانند خودرو لوکس و املاکی با ارزش مجموع بالای 50میلیارد تومان ملاک حذف یارانه 
در نظر گرفته شده است. پیش‌بینی می‌شود حداکثر یک میلیون نفر از فهرست یارانه‌بگیران حذف 
شوند و احتمالا تمام افراد دهک‌های8 و 9مشمول این قانون نشوند.‌این تصمیم در راستای اجرای 

حکم قانون بودجه و تخصیص بهتر منابع به دهک‌های کم‌درآمد صورت گرفته است.

‌8ماه پس از گران شدن قیمت برق از 
ابتدای مهر سال 1403به میزان 38درصد، 
وزارت نیرو از پیشنهاد افزایش قیمت برق 
از ابتدای خردادماه امسال رونمایی کرد. 
براساس آنچه منتشر شده، میانگین 
قیمت تمام‌شده برق در سال گذشته 

تا امسال 27درصد رشد کرده و با این 
حساب احتمال افزایش 30درصدی 
قیمت‌ برق دور از انتظار نیست.‌به گزارش 
همشهری، وزارت نیرو از پیش‌نویس 
تعرفه‌های برق و شرایط آن رونمایی کرد 
که بررسی‌های همشهری نشان می‌دهد 
به‌احتمال زیاد متوسط قیمت برق خانگی 
بیش از 30درصد افزایش می‌یابد. البته 
این پیشنهاد هنوز نهایی نشده اما از 

ابتدای خردادماه امسال مردم باید آماده 
رونمایی از قیمت‌های جدید باشند.‌ یکی 
از شاخص‌های اثرگذار بر قیمت برق 
مصرفی، هزینه تامین برق است که سال 
گذشته به ازای هر کیلووات ساعت ۷۵۴۲ 
ریال بود که وزارت نیرو برای امسال 
قیمت را ۹۵۳۷ ریال برآورد و اعلام کرده 
است. البته همانند سال گذشته قرار 
است هزینه سوخت نیروگاه‌ها به‌صورت 

جداگانه محاسبه و از مشترکان برق 
دریافت ‌ شود. این وزارتخانه مبلغ 
آبونمان مشترکان برق را هم برای امسال 
افزایش داده و از ۱۲۹ هزار و ۸۶۹ ریال 
در هر ‌ماه به ۱۳۸ هزار و ۸۵۳ ریال برای 
مشترکان با قدرت ۳۰ کیلووات و بیشتر 
و برای مشترکان با قدرت کمتر هم از ۱۴ 
هزار و ۴۱۹ ریال به ۱۵۴ هزار و ۲۸ ریال 

تغییر داده است.

نظرخواهی از مردم درباره تعرفه‌ها
وزارت نیرو از تمامی صاحب‌نظران، 
کارشناسان و ذی‌نفعان صنعت برق دعوت 
کرده تا نظرات، پیشنهادها و ایده‌های خود 
را درباره پیش‌نویس تعرفه‌های برق و شرایط 
عمومی مربوط به آن را که اجرای آن از ابتدای 
خردادماه سال ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده، 
ارائه کنند. براساس این اطلاعیه معاونت 
برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت نیرو، مسئول 
دریافت و بررسی این پیشنهادها خواهد بود. 
علاقه‌مندان می‌توانند برای مشاهده متن کامل 
 پیش‌نویس تعرفه‌های جدید برق به آدرس

 ‌tariff.moe.gov.ir مراجعه ‌ و نظرات خود را 
از طریق درگاه ‌rcewm.moe.gov.ir ارسال 

کنند.

درصد تغییر14031404متوسط مصرف ماهانه
1071139230صفر تا 100

1252162129مازاد بر 100تا 200
2677348130مازاد بر 200تا 300

تعرفه برق مناطق عادی

درصد تغییر14031404متوسط مصرف ماهانه
860122142صفر تا 100

1011144042مازاد بر 100تا 200
1735248043مازاد بر200 تا 300
2866400640مازاد بر 300تا 450

تعرفه ماه‌های گرم منطقه گرمسیر4

درصد تغییر14031404شاخص
7542953726هر کیلووات ساعت

درصد تغییر14031404متوسط مصرف ماهانه
897116430صفر تا 600

تعرفه ماه‌های گرم منطقه گرمسیر3

درصد تغییر14031404متوسط مصرف ماهانه
784102030صفر تا 1000

1810238432مازاد بر 1000تا 1500

تعرفه ماه‌های گرم منطقه گرمسیر2

درصد تغییر14031404متوسط مصرف ماهانه
35445829صفر تا 1000

39251531مازاد بر 1000تا 2000
43757231مازاد بر 2000تا 2500

تعرفه ماه‌های گرم منطقه گرمسیر1

قیمت پایه هر کیلووات برق

یارانه بیش از ۴۰۰ هزار نفر قطع شد 
 گفته می‌شود مسافرت خارجی، دلیل ‌‌حذف این افراد از فهرست یارانه‌بگیران بوده است

خبر

قیمت‌ها به ریال است

توسعه


